
РЕШЕНИЕ

по делу №РЗ-395-2013 о нарушении законодательства о размещении заказов

06 июня 2013 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по контролю в сфере размещения заказов (далее –
Комиссия) в составе:

Председателя комиссии – начальника отдела контроля размещения
государственного заказа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю Тихенького О.Л.,

Членов комиссии:

заместителя председателя комиссии – начальника отдела контроля размещения
государственного заказа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю Золиной Г.В.,

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля размещения государственного
заказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому
краю Соколова Е.А.,

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля размещения государственного
заказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому
краю Рошевского С.И.,

специалиста-эксперта отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Управления Федеральной антимонопольной
службы по Ставропольскому краю Закревской Н.Г.,

в присутствии представителей:

от государственного заказчика, уполномоченного органа – <***> (распоряжение
№159-рл от 13 мая 2013г.),

от ООО «ШАКРИ» - <***> (доверенность исх. №11 от 06 июня 2013г.),

от ООО «Пикет», уведомленного надлежащим образом – на рассмотрение жалобы
не прибыл.

Рассмотрев жалобы ООО «Шакри», ООО «Пикет» на действия муниципального
заказчика – МКОУ СОШ №1 Изобильненского муниципального района,
уполномоченного органа – администрации Изобильненского муниципального
района СК, аукционной комиссии администрации Изобильненского
муниципального района СК по факту размещения заказа путем проведения
открытого аукциона в электронной форме №0121300023113000162 выполнение
противоаварийных мероприятий (благоустройство, ремонт водоотливов и
отмостки, ремонт кровли, ремонт отопления, плиточное покрытие, ремонт 1-го этажа
в осях 1-11 (А-Ж), ремонт 2-го этажа в осях 1-11 (А-Ж), ремонт фасада) в здании
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя



общеобразовательная школа №1» Изобильненского муниципального района
Ставропольского края,

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила жалобы ООО «Шакри», ООО «Пикет» на
действия муниципального заказчика – МКОУ СОШ №1 Изобильненского
муниципального района, уполномоченного органа – администрации
Изобильненского муниципального района СК, аукционной комиссии
администрации Изобильненского муниципального района СК по факту
размещения заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме
№0121300023113000162 выполнение противоаварийных мероприятий
(благоустройство, ремонт водоотливов и отмостки, ремонт кровли, ремонт
отопления, плиточное покрытие, ремонт 1-го этажа в осях 1-11 (А-Ж), ремонт 2-го
этажа в осях 1-11 (А-Ж), ремонт фасада) в здании муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»
Изобильненского муниципального района Ставропольского края.

Заявители считают, что действия уполномоченного органа по отклонению заявок не
соответствуют требованиям Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, для
государственных и муниципальных нужд».

Представитель уполномоченного органа администрации Изобильненского
муниципального района СК представил письменные объяснения, в которых
пояснил, что действия аукционной комиссии соответствует требованиям
Федерального закона от 21 июля 2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд».

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, проведя в соответствии со статьёй 17 Федерального
закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
внеплановую проверку размещения заказа путем проведения открытого аукциона
в электронной форме, установила следующее:

На основании ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, для
государственных и муниципальных нужд» Документация об аукционе
разрабатывается заказчиком, уполномоченным органом, специализированной
организацией и утверждается заказчиком, уполномоченным органом.

29 апреля 2013 года уполномоченным органом – Администрацией Изобильненского
муниципального района Ставропольского края на официальном сайте Российской
Федерации www.zakupki.gov.ru было размещено Извещение о проведении
открытого аукциона в электронной форме №0121300023113000162 выполнение
противоаварийных мероприятий (благоустройство, ремонт водоотливов и
отмостки, ремонт кровли, ремонт отопления, плиточное покрытие, ремонт 1-го этажа
в осях 1-11 (А-Ж), ремонт 2-го этажа в осях 1-11 (А-Ж), ремонт фасада) в здании
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1» Изобильненского муниципального района

http://www.zakupki.gov.ru/


Ставропольского края.

Комиссия, руководствуясь ст. ст. 17, 60 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-
ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг, для государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО ЧОП «Легион» на действия муниципального заказчика – МУЗ
«Изобильненская ЦРБ», уполномоченного органа – администрации
Изобильненского муниципального района СК, аукционной комиссии
администрации Изобильненского муниципального района СК по факту
размещения заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме
№0121300023112000050 на право заключения муниципального контракта на
оказание услуг по физической охране объектов с помощью специальных средств-
необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


